



Valéry PETIT

Poste recherché : **Domaine QHSE**
Responsable, Coordinateur,
Animateur, Chargé

📍 Oberhaslach, France

☎ 07.64.63.21.06

✉ valery_petit@msn.com

🌐 www.linkedin.com/in/petit-valery

A PROPOS

Cadre expérimenté avec plus de 25 ans de carrière ; et plusieurs expériences professionnelles significatives à mon actif.

J'ai développé des compétences fines, à la fois dans la gestion d'équipes, le management, la communication, la gestion de projets et dans le développement de solutions organisationnelles, fonctionnelles, à l'optimisation des processus et des Systèmes de Management QHSE.

Je recherche un nouvel emploi pour mettre à profit l'ensemble de mes compétences au profit d'une entreprise, d'une organisation, d'une collectivité.

Votre offre a retenu toute mon attention. Je serais ravi d'en discuter avec vous.

FORMATIONS

- Master Responsable des Systèmes de Management QHSE (Niv II)
- Chef de projet en informatique de gestion (Niv II)

COMPÉTENCES

- Management
- Esprit de synthèse
- Esprit d'équipe
- Ethique professionnelle
- Créativité
- Dynamisme
- Sens de la communication
- Sens de l'organisation
- Adaptabilité
- Rigueur
- Force de proposition

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

FRANCE SOLAR / MAISON DES ENERGIES

Responsable Qualité Hygiène Sécurité Environnement (QHSE)

Hoerdts, France | mai 2021- juillet 2022

France Solar et Maison des énergies étaient dirigées par une même direction et avaient pour activités l'installation de panneaux solaires, pompes à chaleur et ballons thermodynamique, poêles à granulés pour les domaines des Industries, PME, PMI, Agricole et des particuliers.

SNEF

Responsable Qualité Hygiène Sécurité Environnement (QHSE)

Hoerdts et Pulversheim, France | mai 2021- juillet 2022

Snef est un grand groupe dont le siège est à Marseille, les activités sont de l'ordre de l'électricité de courants forts et de courants faibles, mais aussi du domaine du chauffage, de la ventilation et de la climatisation.

J'ai eu en charge en tant que Responsable QHSE l'agence du Bas-Rhin (2017) et du Haut-Rhin (en plus en 2019).

Les postes occupés en tant que Responsable QHSE étaient identiques dans les deux sociétés en ce qui concerne les tâches, rôles,

- Accompagnement de la direction dans la politique QHSE de l'entreprise,
- Management des chargés d'affaires/ Conducteurs de travaux/chef de chantier sur les aspects QHSE,
- Suivi des équipes sur les chantiers,
- Accompagnement des salariés et Intervenants extérieurs, Sous-traitants à la prévention et sensibilisation aux risques,
- Collaboration avec le service RH, Service de production, Autres services,
- Collaboration avec CARSAT, Médecine du Travail, Inspection du travail, Organismes métier OPPBTP, MASE, et de Certifications, SERCE,
- Gestion de projets, de plannings, du budget du service,
- Animation de réunions (CODIR, Chantiers, Hebdomadaire),
- Suivi du système de management QHSE de l'entreprise,
- Gestion administrative QHSE, Audits, Normes ISO et Certifications,
- Suivi des processus et des indicateurs à la gestion QHSE, SAV,
- Gestion stock EPI et EPC,
- Développement d'outils à la gestion quotidienne,
- Elaboration de documents, (Politiques, PAPRIACT, Engagements, FDS, Fiches sécurités, ...),
- Rédaction de synthèses, de comptes rendus, de rapports,
- Utilisation des outils et méthodologies au métier de QHSE,
- Gestion DUER, Plan de prévention (PP et PPSPS), Analyse Accidents, Presque accidents,
- Gestion du service QHSE (Management) et de son budget,
- Audits : Système QHSE, de Contrôles, des Sous-traitants, des Clients, des fournisseurs, des Services internes
- Contrôle réglementaires et plans de conformités des matériels, outillages, véhicules, moyens techniques, chantiers (visites SSE),

LOGICIELS & WEB

- Microsoft Office (Word, Excel, Powerpoint, Publisher)
- Montages vidéos (Davinci Resolv / Filmora)
- MS Project
- Réseaux sociaux / Cloud
- Outlook / Gmail
- Teams / Zoom
- Canvas
- Gimp
- RawTherapee

LANGUES

- Français : Natif
- Anglais : Niveau intermédiaire

CENTRES D'INTÉRÊT

- Télépilote de drone (A1-A3)
A2 en cours
- Montages vidéos & Photos
- Modélisme
- Moto (Road trip)
- Voyage et Randonnée

- Veille réglementaire législation Européenne et Française pour application,
- Gestion des habilitations du personnel chantier,
- Mise en place d'une culture QHSE,
- Réalisations d'accueils renforcés, Causeries,
- Organisation d'évènements sécurité,
- Gestion de certifications et Normes (ISO, MASE, QualifElec, Qualibat, RGE) au travers des audits,
- Suivi des clients et Fournisseurs (Qualité),
- QVT, et Ergonomie au travail, Etude de poste,
- Gestion du tri-sélectif et partenaires à la gestion des déchets application aux réglementations environnementales.
- Amélioration du Système de management QHSE et amélioration continue

L'envergure de ces postes m'a engagé dans une multitude de tâches, de travaux, de rôles et de responsabilités nécessitant des capacités organisationnelles et fonctionnelles, de la précision, d'un savoir en communication, en management, avec une forte adaptation au travail, aux personnes et à l'environnement. Postes avec de grandes implications dans les responsabilités.

TEREOS (Agro-alimentaire et Chimie)

Responsable Qualité Hygiène Sécurité Environnement (QHSE)

Marckolsheim, France | Septembre 2015-Novembre 2016

Durant cette période, j'ai eu la responsabilité de la valorisation et de la refonte des documents du système management qualité dans le cadre de mon alternance à la préparation de mon Master de Responsable de Systèmes de Management QHSE.

- Elaboration des contenus documentaires pour l'e-learning et la formation présentielle sur les exigences QHSE.
- Organisé et dispensé les sensibilisations de personnel avec la collaboration du service RH et des Responsables des différents services.
- Réalisation de traçabilités des formations et leurs évaluations afin d'apporter les éléments nécessaires lors d'audits de certification ou audits clients.
- Réalisation et présentation un compte rendu final sur les projections d'avenir de la formations et d'e-learning afin que Tereos Syral puisse devenir un site pilote en la matière pour le groupe.
- Réalisation de vidéos de sensibilisation en matière d'hygiène, de sécurité et de port EPI.
- Etude de la qualité et sécurité produits et coproduits fabriqués,
- Amélioration de la sécurité du personnel interne, comme intervenants externes par l'évaluation des risques.
- Création des affichages FDS et la signalétique des produits et procédures de sécurité associées.
- Œuvré pour l'environnement par une meilleure gestion et identification des déchets et rebus.
- Suivi du fonctionnement de la gestion des nuisibles par un prestataire.
- Etudié les mesures prises pour répondre à la gestion et la maîtrise des énergies et de l'eau.
- Observé le déroulement des audits clients, et de certification.

Expérience qui m'a permis d'appréhender les exigences Tereos en matière de qualité, d'hygiène, de sécurité et d'environnement et celles de ses clients du secteur alimentaire et pharmaceutique.

J'ai pu mener ces expériences professionnelles QHSE avec un personnel compétent et impliqué en gardant en tête les objectifs de communication, de sensibilisation, de conduite de changement et d'amélioration continue.

ENTREPRISES EN INFOGERANCE (SSII)

Consultant Ingénieur Chef de Projet en informatique

Lille/Strasbourg, France Bruxelles Belgique | 1998 - 2012

En tant consultant en infogérance pour des SSII : Pilotage de projets avec des équipes pour le développement d'applications de gestion. Divers projets dans les domaines suivants : Industriel, Tertiaire, Bancaire, D'assurance, Communauté Européenne, Conseil départemental, ... Création de service support et hotline, Formations (Lille/Bruxelles/Strasbourg).

Pour les SSII suivantes :

- Ariane II 1998
- Transiciel
- Sogeti
- Cap Gemini 2012

Visitez mon site web : <http://www.valery-petit.fr> pour apprécier mes Expériences, Compétences et Savoirs dans ce domaine.

UN SITE WEB POUR MIEUX ME CONNAITRE

Je vous invite à visiter mon site web <http://www.valery-petit.fr>
Pour mes Compétences, Expériences, Savoirs faire, Savoirs être.